5. *Persecutio Domitiana in nummo Isiaeo non expressa.* — Obrechtus V. C. in Epistola de Nummo Domitiani Isiaeo, hujus imperatoris numisma argenteum producit in antea inscriptum: C.ÆS. DOMIT.

AUG. GERM. P. M. TR. P. XV. In postica visitur sacrigerulus Isiacus veste prope muliebri, qui galeo calvitium tegente navi insidet; dextra persee fructum tenet cum ramo, sinistra crucem; prope navim luna dimidiata. Omnia in corona ex persee. Invisum in ejus ævi nummis crucis symbolum quosdam impulit, ut ad Christianam religionem hoc ænigma referrent, de qua Domitianus, qui secundus Ecclesiae persecutor fuit, trophæum hoc monumento erigere voluerit. Sed ut recte Obrechtus inter litteras Ægyptiorum *ἱερατικῆς*; figura Dominicæ Crucis vitam venturam denotari, dudum pluribus constat. Quare eo in nummo exhibentur cujusdam Isiaci sacrigeruli insignia: hi enim sacerdotes veste utebantur muliebri, et oblecto calvitio incedebant. Luna vero dimidiata seu cornuta Isidem designari inter mythologos convenit. Isiacus itaque sacrigerulus Domitianus est, qui, ut ait Suetonius in Domitiano cap. 1, ardente bello Vitelliano, *Isiaci celatus habitu*, inter sacrificulos vanæ superstitionis latuit, et mortem vitavit, ac *potente rerum* patre, Jovi Conservatori aram posuit, *casusque suos in marmore expressit*, inquit Tacitus lib. 3 Hist. Quare verisimile, Domitianum eodem etiam in nummis memorari voluisse. Hoc autem anno potius quam alio; quia annis decennialibus et id genus festis addictis rerum antea gestarum, vel acceptorum beneficiorum memoria de more renovata. Unde et Jovis Capitolini templum a Domitiano, quod in bello Vitelliano mortem evasisset, ædificatum, currenti anno etiam in nummis representatum. Mediobarbus enim nummum exhibet inscriptum: IMP. C.ÆS. DOMIT. AVG. GERM. COS. XVII. In ejus postica cernitur templum quatuor columnarum, in quo sedet figura, duabus stantibus hinc inde icunculis extra templum, quod, uti divi, Jovi Conservatori ante aliquot annos dedicavit. Perperam itaque ad persecutionem Domitianicam nummus Domitiani Isiacus relatus, qui etiam an sincerus sit, dubitat vir eruditissimus, qui se illum præ manibus habuisse dicit.

6. *Evaristus fit papa.* — Obitus Anacleti pape in hunc annum incidit, ut infra ostendetur. Anacleto successit Evaristus.

4. *Flavius Clemens occiditur.* — Christi anno nonagesimo octavo, Fulvio Valente et Antistio Vetere coss., Flavius Clemens consularis, vix perfunctus

munere consulatus anni superioris, quod Christianam religionem amplexus esset, ab eodem Domitiano jussus est occidi. Hæc ex Dione. Sed antequam ejus